
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    № 10 (156)_пятница_11_апреля 2025 года                                                                        _____  распространяется бесплатно_____  

В соответствии с п. 12 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0030201, категории земель 

сельскохозяйственного назначения, 

вид разрешенного использования – 

для сельскохозяйственного использо-

вания, общей площадью 77887 кв. м., 

расположенный по адресу: Россий-

ская Федерация, Орловская область, 

р-н Новосильский,  Голунское, сель-

ское поселение. За дополнительной 

информацией о местоположении зе-

мельного участка обращаться в отдел 

по управлению муниципальным 

имуществом администрации Ново-

сильского района по адресу: Орлов-

ская область, г. Новосиль, ул. Карла 

Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-11-30 в 

течение месяца с момента опублико-

вания настоящего объявления.  

******************************** 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье, 

ул.Центральная, д.28     тел.(8-486-73)  2-52-33 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«10»   апреля  2025 г.                  №   38 

 

Об утверждении результатов опреде-

ления размеров долей, выраженных в 

гектарах или балло-гектарах, в виде 

простой правильной дроби 

  

В соответствии с Федеральным 

законом от 14.07.2022 года № 316-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом 

от 24.07.2002 года « 101-ФЗ «Об обо-

роте земель сельскохозяйственного 

назначения»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить размеры долей, вы-

раженных в гектарах или баллах-

гектарах в виде простой правильной 

дроби в праве общей долевой соб-

ственности на земельный участок 

категории земли сельскохозяйствен-

ного назначения, общей площадью 

4006430 кв.м. с кадастровым номе-

ром 57:13:0060101:2, местоположе-

ние: Российская Федерация, Орлов-

ская область, район Новосильский, на 

территории СПК «Зареченский», раз-

решенное использование – сельско-

хозяйственное производство, в сле-

дующем порядке: 

– земельной доле площадью 1,66 

га, принадлежащей Щепетиной Люд-

миле Артемовне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

16600/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Щепетиной Люд-

миле Артемовне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 6,64 

га, принадлежащей Щепетиной Люд-

миле Артемовне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

66400/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Чули Оглы Фа-

тиме Алиевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Чули Оглы Су-

лейману Османовичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Карандашову 

Дмитрию Рифатовичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Паршукову Ни-

колаю Владимировичу, будет соот-

ветствовать простая правильная 

дробь 83000/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Докунину Алек-

сандру Ивановичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Гаврикову Ан-

дрею Юрьевичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Ларионовой 

Ирине Юрьевне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Бычкову Игорю 

Владимировичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Зиборовой Инне 

Александровне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Елецкому Нико-

лаю Ивановичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 2,8 

га, принадлежащей Турбиной Елене 

Юрьевне, будет соответствовать про-

стая правильная дробь 

28000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Сабадаш Раисе 

Анатольевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 2,766 

га, принадлежащей Кубышкину Сер-

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


2 

 

 

гею Васильевичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

27660/4006430; 

– земельной доле площадью 2,766 

га, принадлежащей Кубышкину 

Алексею Васильевичу, будет соот-

ветствовать простая правильная 

дробь 27660/4006430; 

– земельной доле площадью 2,766 

га, принадлежащей Кубышкиной Га-

лине Павловне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

27660/4006430; 

– земельной доле площадью 1,4 

га, принадлежащей Кобелевой Га-

лине Николаевне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

14000/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Докунину Ивану 

Ивановичу, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Записовой Нине 

Александровне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Борисовой Любо-

ви Алевтиновне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Тимохину Алев-

тину Андреевичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

41500/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Зубову Виктору 

Николаевичу, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Демкиной Вален-

тине Ивановне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Докунину Миха-

илу Алексеевичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Тулиной Алек-

сандре Антоновне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Золкиной Алек-

сандре Александровне, будет соот-

ветствовать простая правильная 

дробь 83000/4006430; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Замуруеву Нико-

лаю Ивановичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/4006430; 

2. Утвердить размеры долей, вы-

раженных в гектарах или баллах-

гектарах в виде простой правильной 

дроби в праве общей долевой соб-

ственности на земельный участок 

категории земли сельскохозяйствен-

ного назначения, общей площадью 

249000 кв.м. с кадастровм номером 

57:13:0060101:442, местоположение: 

Российская Федерация, Орловская 

область, район Новосильский, с/п 

Зареченское, на территории СПК 

«Зареченский», разрешенное исполь-

зование – сельскохозяйственное про-

изводство, в следующем порядке: 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Сапрыкину Алек-

сандру Петровичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

1/3; 

– земельной доле площадью 16,6 

га, принадлежащей Сапрыкину Алек-

сандру Петровичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

2/3; 

3. Утвердить размеры долей, вы-

раженных в гектарах или баллах-

гектарах в виде простой правильной 

дроби в праве общей долевой соб-

ственности на земельный участок 

категории земли сельскохозяйствен-

ного назначения, общей площадью 

5235200 кв.м. с кадастровым номе-

ром 57:13:0000000:135, местополо-

жение: Российская Федерация, Ор-

ловская область, район Новосиль-

ский, с/п Зареченское, вблизи 

н.п.Заречье, Тростниково, разрешен-

ное использование – сельскохозяй-

ственное производство, в следующем 

порядке: 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Акционерному 

обществу «Орел Нобель-Агро», будет 

соответствовать простая правильная 

дробь 83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Плаховой Татьяне 

Николаевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Плаховой Татьяне 

Николаевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Акционерному 

обществу «Орел Нобель-Агро», будет 

соответствовать простая правильная 

дробь 83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Акционерному 

обществу «Орел Нобель-Агро», будет 

соответствовать простая правильная 

дробь 83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Акционерному 

обществу «Орел Нобель-Агро», будет 

соответствовать простая правильная 

дробь 83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Акционерному 

обществу «Орел Нобель-Агро», будет 

соответствовать простая правильная 

дробь 83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Зубовой Дарье 

Владимировне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 16,6 

га, принадлежащей Акционерному 

обществу «Орел Нобель-Агро», будет 

соответствовать простая правильная 

дробь 166000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Михеевой Алле 

Борисовне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Мусалитину Вик-

тору Валентиновичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Кучер Валентине 

Алексеевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Токареву Алек-

сею Васильевичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Сальковой Ва-

лентине Николаевне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Сотникову Алек-

сандру Викторовичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

41500/5235200; 

– земельной доле площадью 4,15 

га, принадлежащей Сотникову Сер-

гею Викторовичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

41500/5235200; 



3 

 

 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Мариновой Ольге 

Ивановне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

41500/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Зубову Алексею 

Михайловичу, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Матвийчук 

Юрию Иваонвичу, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 2,075 

га, принадлежащей Петелиной Тать-

яне Петровне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

20750/5235200; 

– земельной доле площадью 2,075 

га, принадлежащей Одаренко Вален-

тине Петровне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

20750/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Токареву Сергею 

Владимировичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/5235200;  

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Тесеевой Вален-

тине Срегеевне, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Легостаевой 

Елене Михайловне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Букрееву Вале-

рию Петровичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Букрееву Вале-

рию Петровичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Сигаревой Марии 

Николаевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Грушиной 

Надежде Константиновне, будет со-

ответствовать простая правильная 

дробь 83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Свешниковой 

Тамаре Васильевне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Вишняковой 

Надежде Васильевне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Свешниковой 

Тамаре Васильевне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200;  

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Букрееву Петру 

Дмитриевичу, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Легостаевой Ва-

лентине Васильевне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

83000/5235200; 

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Тарасову Нико-

лаю Семеновичу, будет соответство-

вать простая правильная дробь 

83000/5235200;  

– земельной доле площадью 8,3 

га, принадлежащей Музалеву Влади-

миру Константиновичу, будет соот-

ветствовать простая правильная 

дробь 83000/5235200.  

4. Опубликовать настоящее по-

становление в трехдневный срок с 

даты его принятия в газете «Вестник 

Новосильского района», на сайте ад-

министрации Новосильского района, 

в разделе Зареченского сельского 

поселения. 

5. Внести изменения в сведения, 

содержащиеся в Едином государ-

ственном реестре недвижимости, в 

отношении размера доли в порядке, 

установленном Федеральным зако-

ном от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации не-

движимости», по истечении тридцати 

дней с даты опубликования настоя-

щего постановления. 

 

Глава Зареченского сельского  

поселения В.В.Должиков 

******************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -10 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


